ПРОТОКОЛ № 13-23/ПРГ
Заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

 филиала ПАО «ТрансКонтейнер»  на Западно-Сибирской железной дороге,
состоявшегося «23» октября 2023 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
 филиала ПАО «ТрансКонтейнер»  на Западно-Сибирской железной дороге (далее –
ПРГ) приняли участие:

1 Луганцев Антон Николаевич Главный инженер Председатель ПРГ

2 Колупаева Ольга Витальевна Начальник планово-
экономического отдела Член ПРГ

3
Ивашин Валерий Иванович

Заместитель начальника
службы безопасности по
Западно-Сибирскому филиалу

Член ПРГ

4 Ременных Татьяна
Николаевна Ведущий юрисконсульт Член ПРГ /

Секретарь ПРГ

Состав ПРГ – шесть человек. Приняли участие – четыре человека. Кворум имеется.

Приглашенные: Дмитриева Алла Ивановна – ведущий инженер технического отдела.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок претендентов, поданных на

участие в открытом конкурсе в электронной форме № ОКэ-ЗСИБ-23-0008 по предмету
закупки «Разработка проекта «Развитие контейнерного терминала Омск-Восточный»
филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге» (далее –
Открытый конкурс).

По повестке дня заседания:
Дата и время проведения
процедуры рассмотрения
заявок:

23.10.2023 г. 10 часов 00 минут

Место проведения процедуры
рассмотрения заявок: 630001, г. Новосибирск, ул. Жуковского, 102

Предмет договора:
Разработка проекта «Развитие контейнерного терминала
Омск-Восточный» филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на
Западно-Сибирской железной дороге

Начальная (максимальная)
цена договора:

14085217,63 рублей (четырнадцать миллионов
восемьдесят пять тысяч двести семнадцать рублей 63
копейки) без учета НДС

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на
участие в Открытом конкурсе – 20 октября 2023 в 10 часов 00 минут.

1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступило 4 (четыре)
заявки:

Заявка № 1
Информация о поставщике, подавшем
заявку:

ООО ПСК «Реконструкция»
ИНН: 3808224180
КПП: 381101001
ОГРН: 1123850022196
ОКПО: 16490118
Адрес: 664023, РОССИЯ, ИРКУТСКАЯ
ОБЛ., ГОРОД ИРКУТСК Г.О., ИРКУТСК Г.,
ИРКУТСК Г., КРАСНОКАЗАЧЬЯ УЛ., Д.
70, ОФИС 20

Статус субъекта МСП Микропредприятие
Номер заявки при регистрации 1684931
Дата и время подачи заявки: 18.10.2023 11:05
Цена Договора 12000000,00 рублей (двенадцать миллионов

рублей 00 копеек) без учета НДС
Срок выполнения Работ 360 (триста шестьдесят) календарных дней
Порядок расчетов Оплата в течение 30 календарных дней с

даты подписания акта сдачи-приемки
выполненных работ

Гарантия на выполненные Работы 36 (тридцать шесть) месяцев с даты
подписания акта сдачи-приемки
выполненных работ

Соответствие документов,
предоставленных претендентом в составе
заявки, требованиям документации о
закупке

Состав документов заявки участника
соответствует требованиям документации о
закупке

Заявка № 2
Информация о поставщике, подавшем
заявку:

ООО ПСК «Путь»
ИНН: 5433964283
КПП: 540701001
ОГРН: 1175476105364
ОКПО: 19752033
Адрес: 630004, РОССИЯ,
НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ., ГОРОД
НОВОСИБИРСК Г.О., НОВОСИБИРСК Г.,
НОВОСИБИРСК Г., КОМСОМОЛЬСКИЙ
ПР-КТ, Д. 1А, ОФИС 210

Статус субъекта МСП Малое предприятие
Номер заявки при регистрации 1684945
Дата и время подачи заявки: 19.10.2023 09:19
Цена Договора 14080000,00 рублей (четырнадцать

миллионов восемьдесят рублей 00 копеек)
без учета НДС

Срок выполнения Работ 425 (четыреста двадцать пять) календарных
дней

Порядок расчетов Авансовый платеж в размере 20 % от цены
Договора

Гарантия на выполненные Работы 36 (тридцать шесть) месяцев с даты

подписания акта сдачи-приемки
выполненных работ

Соответствие документов,
предоставленных претендентом в составе
заявки, требованиям документации о
закупке

Состав документов заявки участника не
соответствует требованиям документации о
закупке

Заявка № 3
Информация о поставщике, подавшем
заявку:

ООО «ПроектПрофи»
ИНН: 5406820331
КПП: 540601001
ОГРН: 1225400009999
ОКПО: 48128548
Адрес: 630004, РОССИЯ,
НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ., ГОРОД
НОВОСИБИРСК Г.О., НОВОСИБИРСК Г.,
НОВОСИБИРСК Г., КОМСОМОЛЬСКИЙ
ПР-КТ, Д. 1А, ОФИС 408

Статус субъекта МСП Микропредприятие
Номер заявки при регистрации 1684944
Дата и время подачи заявки: 19.10.2023 09:28
Цена Договора 13750000,00 рублей (тринадцать миллионов

семьсот пятьдесят рублей 00 копеек) без
учета НДС

Срок выполнения Работ 415 (четыреста пятнадцать) календарных
дней

Порядок расчетов Авансовый платеж в размере 20 % от цены
Договора

Гарантия на выполненные Работы 36 (тридцать шесть) месяцев с даты
подписания акта сдачи-приемки
выполненных работ

Соответствие документов,
предоставленных претендентом в составе
заявки, требованиям документации о
закупке

Состав документов заявки участника не
соответствует требованиям документации о
закупке

Заявка № 4
Информация о поставщике, подавшем
заявку:

ООО «АПС»
ИНН: 7804395859
КПП: 780601001
ОГРН: 1089847292370
ОКПО: 87355192
Адрес: 195196, ГОРОД САНКТ-
ПЕТЕРБУРГ, СТАХАНОВЦЕВ УЛИЦА,
ДОМ 14, КОРП.,ЛИТ. 1, А, ПОМЕЩЕНИЕ
607, 608, 618

Статус субъекта МСП Микропредприятие
Номер заявки при регистрации 1684946
Дата и время подачи заявки: 19.10.2023 12:39

Цена Договора 9858855,00 рублей (девять миллионов
восемьсот пятьдесят восемь тысяч восемьсот
пятьдесят пять рублей 00 копеек) без учета
НДС

Срок выполнения Работ 240 (двести сорок) календарных дней
Порядок расчетов Оплата в течение 30 календарных дней с

даты подписания акта сдачи-приемки
выполненных работ

Гарантия на выполненные Работы 60 (шестьдесят) месяцев с даты подписания
акта сдачи-приемки выполненных работ

Соответствие документов,
предоставленных претендентом в составе
заявки, требованиям документации о
закупке

Состав документов заявки участника
соответствует требованиям документации о
закупке

1.3. На основании анализа документов, представленных в составе заявок, и
заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата
управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

1.3.1. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:

Номер
заявки

Наименование претендента Причина отклонения

1684945 ООО ПСК «Путь»
ИНН: 5433964283
КПП: 540701001
ОГРН: 1175476105364
ОКПО: 19752033
Адрес: 630004, РОССИЯ,
НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ.,
ГОРОД НОВОСИБИРСК
Г.О., НОВОСИБИРСК Г.,
НОВОСИБИРСК Г.,
КОМСОМОЛЬСКИЙ ПР-
КТ, Д. 1А, ОФИС 210

В соответствии с частью 2 раздела 17
информационной карты претендент в составе
заявки помимо прочих документов должен
предоставить:
- документ по форме приложения № 4 к
документации о закупке о наличии опыта
выполнения работ;
- копии договоров, указанных в документе по
форме приложения № 4 к документации о
закупке о наличии опыта выполнения работ;
- копии документов, подтверждающих факт
выполнения работ в объеме и стоимости,
указанных в документе по форме приложения
№ 4 к документации о закупке (подписанные
сторонами договора товарные накладные, акты
приемки выполненных работ, оказанных услуг,
акты сверки, универсальные передаточные
документы и т.п.);
- выписку из реестра членов саморегулируемой
организации в области инженерных
изысканий, выданную указанной
саморегулируемой организацией и
действующая на дату рассмотрения, оценки и
сопоставление Заявок.
Претендент не предоставил перечисленные
документы в составе заявки.
Кроме того, претендентом в ФКП при
расчете стоимости Работ не учтены расходы

на проведение экспертизы проектной
документации.

1684944 ООО «ПроектПрофи»
ИНН: 5406820331
КПП: 540601001
ОГРН: 1225400009999
ОКПО: 48128548
Адрес: 630004, РОССИЯ,
НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ.,
ГОРОД НОВОСИБИРСК
Г.О., НОВОСИБИРСК Г.,
НОВОСИБИРСК Г.,
КОМСОМОЛЬСКИЙ ПР-
КТ, Д. 1А, ОФИС 408

В соответствии с частью 2 раздела 17
информационной карты претендент в составе
заявки помимо прочих документов должен
предоставить:
- документ по форме приложения № 4 к
документации о закупке о наличии опыта
выполнения работ;
- копии договоров, указанных в документе по
форме приложения № 4 к документации о
закупке о наличии опыта выполнения работ;
- копии документов, подтверждающих факт
выполнения работ в объеме и стоимости,
указанных в документе по форме приложения
№ 4 к документации о закупке (подписанные
сторонами договора товарные накладные, акты
приемки выполненных работ, оказанных услуг,
акты сверки, универсальные передаточные
документы и т.п.);
- выписку из реестра членов саморегулируемой
организации в области инженерных
изысканий, выданную указанной
саморегулируемой организацией и
действующая на дату рассмотрения, оценки и
сопоставление Заявок.
Претендент не предоставил перечисленные
документы в составе заявки.
Кроме того, претендентом в ФКП при
расчете стоимости Работ не учтены расходы
на проведение экспертизы проектной
документации.

1.3.2. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов и
присвоить им следующие порядковые номера:

Номер
заявки

Наименование
претендента

Цена договора Количество
баллов

Порядковый
номер

1684931 ООО ПСК
«Реконструкция» 12000000,00

рублей
(двенадцать
миллионов
рублей 00
копеек) без
учета НДС

1,30 2

1684946 ООО «АПС» 9858855,00
рублей (девять
миллионов
восемьсот

2,00 1

пятьдесят
восемь тысяч
восемьсот
пятьдесят пять
рублей 00
копеек) без
учета НДС

1.3.3. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке
(участниками Открытого конкурса признано не менее 2-х претендентов) признать
Открытый конкурс №ОКэ-ЗСИБ-23-0008 состоявшимся.

1.3.4. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке
признать победителем Открытого конкурса № ОКэ-ЗСИБ-23-0008 ООО «АПС» с ценой
договора 9858855,00 рублей (девять миллионов восемьсот пятьдесят восемь тысяч
восемьсот пятьдесят пять рублей 00 копеек) без учета НДС.

Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com), на электронной торговой
площадке ОТС-тендер (http://otc.ru/tender) не позднее 3 дней с даты его подписания всеми
членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

Председатель ПРГ _________________________ Луганцев А.Н.

Член ПРГ _________________________ Колупаева О.В.

Член ПРГ _________________________ Ивашин В.И.

Член ПРГ / Секретарь ПРГ _________________________ Ременных Т.Н.

 «___» ______________ 2023 года

http://www.trcont.com/